
Místní rozvojová strategie – Dotazníkové šetření 

Příloha 1 – Rekapitulace odpovědí na otevřené otázky dle jednotlivých obcí 

Obec Témata k řešení/návrh změn v obci Rozvojové záměry 

Bantice   oprava silnice, obchod 

obchod obchod 

třetí etapa silnice dodělat okna na sále 

voda, část silnice, žádný obchod, zrenovovat 
dětské hřiště 

dokončit silnici 
zlepšit kvalitu vody 
vybudovat dětské hřiště 

pitná voda dětské hřiště 

silnice silnice 

chybí obchod s potravinami, tvrdost vody, 
silnice 

kvalitní voda 
silnice 

nepřítomnost obchodu, 
kulturní dům s hospodou 

dokončení opravy silnice, 
vybudování místní komunikace 
nový kulturní dům s restaurací a tělocvičnou 
(pro volnočas. aktivity) 

nepřítomnost obchodu, 
zastaralý kulturní dům 

vybudovat nový KD s hospodou a obchodem 
místní komunikace v okrajové části obce 

obchod oprava komunikací 

velkoobjemový odpad   

  obchod 

  osvětlení, údržba silnic v zimě 

posezení, lavičky osvětlení 

málo společných akcí   

Bohutice spravedlnost/nespravedlnost v přidělování 
veřejně prospěných prací 

údržba kostela 

lidská závist (některých občanů) kulturní prostory pro mládež 

komunita, pomlouvačnost koupaliště pro děti 

špatné komunikace, chodníky, úprava 
veřejného prostranství pro pořádání 
kulturních akcí, veřejné osvětlení, 
rekonstrukce 

  

nedostatek služeb, ubytování, restaurace, 
zateplení budov 

zateplení budov, oprava obecních komunikací 

komunikace, chodníky, veřejné osvětlení kanalizace 

silnice pobídky pro příliv mladých lidí 

hospody podporovat pracovní místa 

hody, údržba hřiště   

rozvoj infrastruktury podpora podnikatelů a drobných zemědělců 

sortiment zboží v místním obchodě zvýšit bezpečnost v obci 

zrušení vlaku směr Znojmo dokončit kanalizaci a pak upravit obec 

mezilidské vztahy   

chodník kanalizace, silnice 

špatné silnice, chodníky silnice, chodníky, kanalizace 

veřejné osvětlení vybudovat centrum pro nás (mládež) nebo 
nabídnout (půjčit) prostory 

věnovat se více mládeži autobusová doprava 

  zateplit obecní budovy, kanalizace, chodníky, 
silnice 
 
 

Borotice nedostatek pracovních příležitostí zřízení nízkoprahového zařízení pro mládež 



Místní rozvojová strategie – Dotazníkové šetření 

nedostatečná vybavenost obchody a 
službami 

  

nedostatek pracovních příležitostí   

nedostatek pracovních příležitostí silnice 

nedostatek pracovních příležitostí silnice, tvorba pracovních míst 

  silnice 

  nedostatek možností trávení volného času 

nedostatek pracovních příležitostí   

nedostatek pracovních příležitostí silnice, osvětlení 

  služby pro seniory 

  tvorba pracovních míst 

  chodníky 

  chodníky 

  bydlení pro mladé rodiny a sociálně slabé 

Božice místní komunikace   

místní komunikace pracovní místa 

  rozšíření dětských hřišť 

komunikace, chodníky, zápach v obci aktivity pro mládež 

osvětlení klubovna pro mladé a zájmové kroužky 

osvětlení investování do rybníků 

aktivity pro mladé   

místní komunikace   

zrušení přímých spojů do Brna naučná stezka pro děti 
 okruh pro in-line brusle 

rozbité silnice   

přetíženost komunikací nákladními vozidly komunikace, chodníky, osvětlení 

nedostatek pracovních míst místní komunikace 

  koupaliště 

nedostatek pracovních míst   

aktivity pro mladé   

  koupaliště 

  kroužky pro děti a zájmové aktivity pro 
mládež 

stará silnice tvorba pracovních míst 

místní komunikace a osvětlení koupaliště, rybníky 

nedostatek parkovacích míst obnova rybníků pro rybolov 

Citonice   podpora ZŠ a základního vzdělání 
větší tělocvična (příp. hřiště) 
kulturní dům 

úroveň místních komunikací, absence 
kulturního domu a tělocvičny 

výstavba víceúčelového zařízení 

stav a bezpečnost průtahu obcí - silnice 
II/408 

kulturní a společenské zařízení 

stav místních komunikací 
nedostatek pracovních míst 

místní komunikace 

špatný stav silnic kulturní dům 

komunikace 
kulturní dům 
hřiště - park pro děti 

místní komunikace 

kulturní dům 
park pro děti 

rozvoj zeleně - park 

tělocvična pro školu 
kulturní dům 

místní komunikace 



Místní rozvojová strategie – Dotazníkové šetření 

nedostatek pracovních míst místní komunikace 

chybí kulturní dům   

nefungující kluby (sportovní, rodičů) 
absence kulturního domu 
tělocvična pro ZŠ 

úpravy kolem hostince 
koupaliště 
park s koutem pro děti 

nedostatek pracovních míst místní komunikace, obnova rybníku 

nedostatek pracovních míst místní komunikace 

vandalismus úprava rybníku, rozvoj zeleně 

kulturní dům, více hřišť pro mládež místní komunikace 

  místní komunikace 

málo zeleně v centru výstavba malého parku v obci 

nedostatek pracovních míst tvorba pracovních míst pro místní obyvatele 

Čejkovice silnice, chodníky silnice, chodníky 

nedostatek pracovních příležitostí silnice, osvětlení 

nedostatek pracovních příležitostí vyžití pro mladé 

silnice silnice 

nedostatečná vybavenost obchody a 
službami 

větší dopravní obslužnost, byty pro sociálně 
slabé 

chodníky, silnice chodníky, silnice 

  zdravotní péče 

silnice služby 

  školka 

nedostatek možností trávení volného času kanalizace 

  silnice 

  kanalizace 

  byty pro sociálně slabší 

nedostatek pracovních příležitostí větší dopravní obslužnost 

nedostatek možností trávení volného času kanalizace 

chodníky,silnice, nezaměstnanost kanalizace,chodníky 

nedostatek možností trávení volného času silnice 

  zdravotní středisko, škola 

Dobšice vzhledem k počtu obyvatel obce malé 
katastrální území- při osamostatnění obce 
nebylo městem Znojmem vráceno historické 
území a tím omezené možnosti v rozvoji 
obce 

opravy, rekonstrukce a údržba nemovitostí v 
majetku obce 

málo podnikatelských subjektů opravy místních komunikací, bydlení pro 
seniory 

  místní komunikace 

  přírodní koupaliště u řeky dyje. 

  bydlení pro seniory 

absence hřiště pro malé děti, absence 
bankomatu 

koupaliště 

služby pro seniory pracovní podmínky. 

málo zeleně bydlení pro seniory 

vandalismus   

nedostatek pracovních příležitostí vybudování pracovních podmínek pro 
občany-podpora podnikatelů. 

stav komunikací   

velký provoz   

více zelených ploch koupaliště, centrum pro děti. 

na obec hodně obyvatel   

kvalita ovzduší, míra hlučnosti vysázení zeleně, park. 

podpora mládeže sociální byty (pro studenty) 



Místní rozvojová strategie – Dotazníkové šetření 

velký provoz aut podpora mladých (dospívajících!) a dětí -
sport, zájmové kroužky. 

vandalismus oprava komunikací 

málo přírody vybudování parku s rybníkem. osázení zeleně 
- odpočinkové místo pro obyvatele. 

Dyjákovice vandalismus silnice 

obchody a služby silnice, osvětlení 

silnice dětské hřiště 

silnice aktivity pro mládež 

alkohol u mladých lidí, silnice hřiště pro děti, klubovny, (kroužky)aktivity 
pro mládež 

silnice,osvětlení,služby silnice,osvětlení,služby 

nezaměstnanost, silnice parky, renovace školky (školy) 

silnice byty pro mladé rodiny 

učitelé(školka, školy), kanalizace místní silnice,chodníky, zeleň 

komunikace, osvětlení dětské hřiště 

komunikace + chodníky výstavba bytů pro mladou rodinu 

žádné aktivity pro mladé komunikace 

místní komunikace posezení pro seniory, osvětlení 

špatné silnice, osvětlení místní park, byty pro mladé 

silnice rekonstrukce školky a školy 

silnice, malá vybavenost obchodů zájmové aktivity pro mladé 

silnice,chodníky,osvětlení, žádné služby investice do školky/školy, zeleň 

údržba vesnice cyklotrasu a chodníky 

silnice, málo služeb pro obyvatele aktivity pro mladé, knihovna 

silnice byty pro mladé rodiny 

  skate park 

žádná pracovní místa, silnice naučné stezky, rozšíření zeleně (parky) 

Dyjákovičky nedostatek pracovních míst.   

špatné silnice nové silnice 

chodníky, silnice. opravit chodníky a silnice ! 

silnice oprava silnic a chodníků. 

nedostatek pracovních příležitostí, alespoń 
pro místní obyvatele. 

více pracovních míst , silnice - oprava , více 
zeleně. 

špatné autobusové spojení. opravy silnic, zřízení dětských hřišt. 

kvalita silnic a chodníků. dětská hřiště. nové silnice, chodníky, dětské hřiště. více 
kultůrních akcí. 

veřejné komunikace. oprava silnic. 

finance! podpora nezaměstnaných - vybudování 
pracovních míst. 

veřejné komunikace   

občanská vybavenost   

dokončení oprav místních a státních 
komunikací, digitalizace intravilánu obce 

dokončit místní komunikace, 
oprava střechy a kotelny v MŠ, 
nová autobusová zastávka, 
sítě v nových lokalitách 

komunikace a chodníky   

Havraníky nezaměstnanost   

více starousedlíků modernizace obce 

  revitalizace okolí vesnice. 



Místní rozvojová strategie – Dotazníkové šetření 

  kulturní rozvoj. 

bezohlednost (některých) obyvatel obce zemědělství 

občanská vybavenost   

  vybudování parku 

pozemky na stavbu RD   

chybí obchod, škola , školka nové silnice v obci 
víceúčelové společenské a kulturní středisko 

správa národního parku Podyjí kulturní dům 

národní park Podyjí = správa nová komunikace. 
kulturní dům 

nevyužívají svého potenciálu, zejména v 
oblasti cestovního ruchu 

hřiště, 
rozhledna, 
sklepní ulice, 
kulturní dům 

Hnanice dokončení infrastruktury, přestavba 
víceúčelového zařízení Obecního úřadu, 
knihovny a kulturního domu 

  

kvalita místních komunikací je žalostná, 
chodníky je třeba dobudovat z hlediska 
bezpečnosti především podél silnice II.třídy 

pozvednout úroveň stávajícího hřiště 
vybudováním kvalitního zázemí pro konání 
četných akcí.  
vybudované sociální zařízení je nedostatečné 
zcela zde chybí vhodné zázemí pro ostatní 
služby, jako např. prodej.... 
doplnit sportovní plochu o zázemí pro 
dobrovolné hasiče 
pokračovat ve výsadbě alejí a stromořadí 
podél polních cest a v krajině vůbec i mimo 
ochranné pásmo NP 

dětské hřiště   

nezaměstnanost   

nezaměstnanost vybudování pracovních míst. rozvoj turismu. 

něco pro mladé- kulturní akce (zábavy, atd..) více kulturních akcí 

komunikace s úřadem (obecním) hřiště pro děti, více zábavných parků. 

finance větší propagace turismu. oprava některých 
silnic a chodníků. 

  práce s mládeží - prevence, brigády 

dojíždění lékařská péče.   

  podpora vzdělávání matek na mateřské 
dovolené 

obec by měla lépe hospodařit se svými 
fin.prostředky,učelněji investovat do 
projektů k zvelebení obce, oprava 
nemovitostí 

spolupráce s místními podnikateli, 
vybudování sportovního areálu, 
dokončit opravy cest a chodníků, 
uprava zeleně v obci 

  vybudování sběrného dvora 

  dokončení infrastruktury 

  opravy komunikace 

stav komunikací a chodníků oprava komunikací a chodníků 

Hodonice málo zeleně lesopark 

málo zeleně (park) velký park s jehličnany 

málo pracovních příležitostí, vandalismus.   



Místní rozvojová strategie – Dotazníkové šetření 

v létě bazén, v zimě na bruslení hřiště. 
(chybí) 

vybudování koupaliště a hřiště na bruslení 
(zimní). 

chybí sběrný dvůr; málo sportovních akcí 
jako např. zumba. 

sběrný dvůr otevřen alespoň 3 krát týdně, ale 
ne to co je zde nyní. to není sběrný dvůr! 

  vzdělávání obyvatel 

vandalismus   

  zateplení obecních bytů; plavecký areál-
koupaliště. 

chybí zde dětské hřiště pro míčové hry a pro 
sportovní vyžití pro mládež. 

koupaliště, popř. krytý bazén, 
další pracovní místa 

osvětlení na ulicích více aktivit pro seniory a mládež 

schází bankomat cyklostezky 

schází bankomat stavební parcely pro rodinné domy. 

  bankomat 

vandalismus   

vandalismus, chybí bankomat, sportovní 
centrum. 

bankomat. tvorba pracovních míst 
(dlouhodobě nezaměstnaní a starší 50 let) 

absence koupaliště víceúčelová sportovní hala, koupaliště 

přecházení hlavní silnice přechod pro chodce (přecházení dětí a 
seniorů) 

více zeleně a odpočinkových míst, koupaliště 
- bazén. 

koupaliště - bazén 

  více pracovních míst pro obyvatele 

Horní Břečkov   hřiště 

vandalismu vybudování kanalizace 

  oprava silnice, výstavba chodníků 

nedostatek prac. příležitostí oprava komunikace podpora turistiky 

nedostatek prac. příležitostí vybudování sportoviště 

vandalismus silnice 

  výstavba kanalizace 

vandalismus výstavba kanalizace 

nedostatečná vybavenost službami nová vozovka 

nedostatek prac. příležitostí infrastruktura/silnice 

pracovní příležitosti oprava silnic 

málo pracovních příležitostí oprava vozovky 

nedostatek možností trávení volného času vybudování sportovního hřiště 

malé dětské hřiště oprava silnice 

nedostatek možností trávení volného času zlepšit stav vozovek, vybudovat dětské hřiště 

nedostatek možností trávení volného času vybudování hřiště pro děti 

Horní 
Dunajovice 

nedostatek financí rozvoj dle územního plánu, rozšíření 
infrastruktury, nové stavební parcely 

mezilidské vztahy, podpora komunikace 
mezi lidmi 

  

nudící se mládež, která zapaluje kontejnery zaměřit se na mládež 

nezájem maminek o údržbu dětského hřiště 
(odhazování odpadků) 

  

  zaměřit se na děti a mládež spolupracovat více 
s Višňovou 

  zateplení obecních budov, vyměnit okna na 
úřadě 

nezrealizované sportoviště vytvořit sportoviště 



Místní rozvojová strategie – Dotazníkové šetření 

mezilidské vztahy, lidem chybí základní 
lidské hodnoty a víra 

  

mládež, vést je k nějakým aktivitám, dát jim 
prostor pod vedením 

orientovat se na mládež 

přeplněné školky, dětské hřiště doladit dětské hřiště 

není volnočasový areál volnočasový areál 

vedení obce nové volby 

je tady nuda zaměřit se víc na kulturní akce 

Hostěradice počet pohostinství   

autobus a vlakové spojení   

malý příliv rodin s malými dětmi zajištění pozemků k prodeji 

vybavenost obchodů obchody, chodníky, silnice 

kvalitu životního prostředí výsadbu zeleně 

mezilidské vztahy, nedodělané chodníky, 
silnice ve špatném stavu 

silnice, chodníky 

průjezd kamionů obcí radary - opravdové, funkční, obec by vydělala 
spoustu peněz 

špatně ohodnocená práce (nevyplatí se 
pracovat), zdravotní středisko (kvalita, 
prostory) 

vylepšit prostory, zdravotního střediska, 
obecního úřadu 

silnice zřídit posilovnu, místo na cvičení, relaxaci 

školu jen do 5té třídy podpora ZŠ, MŠ 

špatný spoj do Brna, zastávky v obci zlepšit spoje a zastávky, bezpečnost v obci 

silnice, nepřehledné značení na náměstí parkovací místa na náměstí 

chodníky, pouliční světla chodníky, pouliční světla 

chodníky nejsou na všech místech chodníky 

nezaměstnanost podpora firem, aby mohli zaměstnávat lidi 

Hrádek stav komunikací, chodníků, nebezpečná 
křižovatka u obecního úřadu a pošty 

silnice, chodníky, oprava kabin na hřišti 

vandalismus silnice+chodníky 

nezaměstnanost silnice, osvětlení, dětské hřiště 

silnice   

silnice,chodníky aktivity pro seniory 

vandalismus silnice+kanalizace 

alkohol nízkoprahové zařízení pro mládež 

silnice,služby silnice, služby 

pracovní příležitosti silnice, chodníky 

silnice silnice,osvětlení, chodníky 

silnice osvětlení 

silnice aktivity, kroužky 

silnice silnice,osvětlení 

silnice bydlení pro mladé rodiny 

silnice zřízení nízkprahového zařízení pro mládež 

  větší dopravní obslužnost 

  silnice 

  silnice, dětské hřiště 

silnice   

silnice,osvětlení zájmové kroužky 

silnice   

alkohol u mladých osvětlení, silnice 

Chvalovice   zrušení veřejných domů 

chybí škola, školka, zdravotní středisko zdravotní středisko 

kamionová doprava - nebezpečí pro děti obchvat 



Místní rozvojová strategie – Dotazníkové šetření 

absence domova pro seniory   

kamionová doprava, prostituce (veřejné 
domy) 

tvorba pracovních míst 

nízké platové ohodnocení (region 
Znojemska) 

  

chybí ZŠ, MŠ propagace, reklama místních podnikatelů (i 
malých) 

dostupnost lékařské péče (dojíždění)   

pronájem nebytových prostor přestavba nebytových prostor na byty 

cizinci investice do dětských hřišť, chodníků, silnic 
kulturní akce 

nedostatečné kulturní vyžití, chodníky MŠ, kulturní akce 

zdravotní služby   

kamionová doprava   

místní infrastruktura   

hlavní silnice - doprava, hluk, bezpečnost   

špatná komunikace s obec. úřadem - 
neochota 

  

Jaroslavice silnice, nezaměstnanost oprava školky 

vandalismus silnice 

alkohol silnice 

pracovní příležitosti větší dopravní obslužnost 

silnice, vybavenost aktivity pro mladé 

malá dopravní obslužnost chodníky, osvětlení, byty pro mladé rodiny 

silnice, vandalismus zdravotní středisko 

nezaměstnanost investice do vzdělávacích zařízení 

komunikace, chodníky koupaliště, sportovní vyžití 

vandalismus komunikace, kanalizace 

Vysoká nezaměstnanost, vinné sklepy a 
snadný přístup k alkoholu (mnoho hospod 

oprava komunikací, chodníků a dokončení 
kanalizace 

migrace obyvatelstva oprava komunikace 

alkohol u mladých lidí opravit silnice, zakázat parkování na hlavních 
ulicích( hlavní průtah obcí/ osobních 
automobilů) 

alkoholismus zlepšení dopravní obslužnosti 

učitelé ve škole   

žádné služby levnější byty pro mladé 

nezájem o seniory kluziště(v zimě) nebo koupaliště 

stav komunikací vyčištění rybníků 

vandalismus posezení důchodců, knihovna 

silnice vybavit školku a školu (nové zařízení, 
pomůcky,..) 

Krhovice žádná podpora podnikatelů vytvářet pracovní místa. 

hůře organizované obecní akce pozemní komunikace. 

  podpora zaměstnanosti 

mezilidské vztahy budování cyklostezky, dětská hřiště 

dohlédnout na nepoctivost (obchod jednota, 
výběr daní...), vysoký poplatek za svoz 
komunálního odpadu 

  

neschopnost se domluvit více kultury 

neochota cokoliv měnit cyklostezka 

nechuť cokoliv měnit; řešení problémů 
špatným směrem (hřiště, školka, kulturní 
akce) 

cyklostezka 



Místní rozvojová strategie – Dotazníkové šetření 

málo kulturních akcí   

kriminalita (v poslední době)   

nemám problém   

vandalismus   

vandalismus větší ochrana občanů obce (absence policie 
ČR) 

pytláctví, občanská vybavenost revitalizace lomu, přírodní koupaliště 

festivaly (punkové), vandalismus, finance - 
chybí. 

  

malá obec - málo peněz od státu podpora myslivosti v obci 

stav komunikací oprava těchto silnic 

Křidlůvky služby dětské hřiště 

  školka 

dopravní obslužnost dopravní obslužnost 

  chodníky 

  školka 

  koupaliště, služby 

  sportovní aktivity pro ženy 

dopravní obslužnost   

málo služeb větší dopravní obslužnost 

  aktivity pro mladé, koupaliště 

pracovní příležitosti koupaliště 

Kuchařovice málo sportovních aktivit pro mladé. sportovní akce - soutěže 

málo zeleně výsadba zeleně. 

málo příležitostí zaměstnání (pro 
dlouhodobě nezaměstnané)- u obce 

podpora pracovních míst 

stav komunikací   

chybí komplex pro seniory a mládež. vybudování víceúčelového centra - zařízení 
pro seniory a mládež. 

chybí zeleń, parky, prostory pro vycházky. vytvoření cyklostezek do okolních obcí. 

málo zeleně vysázení více stromů.více přírody - rybník. 

provoz na hlavní silnici   

málo zeleně   

sama obec pečovatelský dům pro seniory 

vandalismus, park park pro volný čas 

pracovní příležitosti. víceúčelová hala 

vysoká frekventovanost hlavní silnice. stavba kulturního domu, stavba víceúčelového 
hřiště. 

hluk, stav vozovky vybudovat sportovní hřiště 

chybějící obchvat = zahlcenost dopravy 
(kamiony) a odpovídající kulturní zařízení. 

viz. předchozí 

nedostatek pracovních příležitostí. kulturní zařízení, hřiště 

Mašovice školka není rozvoz obědů 

nedostatek pracovních míst vybudování parkovacích míst 

chybí školka silnice 

silnice a chodníky   

není zde zdravotní středisko zdravotní středisko 

hřiště pro děti hřiště pro děti, více prolézaček 



Místní rozvojová strategie – Dotazníkové šetření 

akce pro mladé   

chybí odpočinkové centrum   

v obci není školka   

málo příležitostí pro podnikatele   

mezilidské vztahy   

silnice   

vandalismus   

nedostatek zeleně výsadba zeleně, podpora zemědělství 

občanská vybavenost investovat do vzdělání obyvatel 

  dětská hřiště; aktivity pro mladé 

málo pracovních míst pro občany školka , škola do 9třídy 

Milíčovice občanská vybavenost přilákat více mladých rodin s dětmi 

dojíždění do záklkadních škol a školky školku, obchod 

málo lidí   

chybí obchod, škola a školka zřízení školky a obchodu 

chybí školka, více kulturních akcí zřídit školku 

chybí obchod,není pošta a školka zřízení obchodu 

občanská vybavenost-obchody-
zdravotnictví-školka-škola 

alespoň školku a obchod 

málo obyvatel   

chybí školka   

chybí obchod , školka ,dojíždění   

není škola, školka, obchod s potravinami zřídit školku 

malý počet obyvatel více kulturních akcí. oprava komunikací 

málo pracovních příležitostí.občanská 
vybavenost 

  

chybí obchod, školka   

Miroslav málo stavebních pozemků zajímat se o příliv mladých do města, 
relaxační centrum (sport, odpočinek) 

chátrající zámek oprava zámku 

málo doktorů na středisku, není si z koho 
vybrat 

udělat větší parkoviště před lékárnou, 
rozmístit po městě víc odpadkových košů (ne 
jen na náměstí, ale po celé Miroslavi), 
zřídit službu hlídání dětí, které jdou ze školy, 
aby nedělali po městě nepořádek 

školu - tělocvičnu opravit ve škole tělocvičnu, vyměnit některé 
učitele, zlepšit obědy ve škole 

finanční podporu aktivitám pro děti (při 
evangelickém kostele), mnoho hospod, ale s 
dětmi kromě vinárny není kam jít. Absence 
nekuřáckých prostor pro matky s dětmi 

zřídit místo pro matky s dětmi, případně jej 
dostatečně podpořit - MC Medvídek 

drahé byty, není tady nic pro start mladých a 
svobodných, upadající obchody a služby 

bytová výstavba, 
hřiště pro in-line a skateboard 

chování vandalů na zastávkách a celkově ve 
městě 

vyslat do ulic policajty 

ignorace sociálně patologických jevů a 
vzrůstajícího vandalismu 

pomoci škole eliminovat tyto patologické jevy 

nezájem občanů o zkvalitnění života a o 
fungování města - zastupitelstva 

měla by si dát prioritní oblasti: mládež, děti ze 
sociálně slabých rodin, bezdomovce. 



Místní rozvojová strategie – Dotazníkové šetření 

rychlá jízda aut na krajích města nabízet k prodeji více stavebních pozemků, 
zlevnit nájmy obecních bytů 

obsazený dům s pečovatelskou službou zajištění dalšího bydlení seniorů 

dětské hřiště, které není bezpečné investici do herních prvků na hřišti u 
dopraváku 

jede jen po penězích, o lidi se nestará oprava zámku, jeho další využití 

málo pracovních míst podpora místních podnikatelů, aby mohli 
zaměstnat nezaměstnané 

obchod - je tu jen COOP a ten je drahý   

chybí tady strážníci a policie zajistit větší pořádek ve městě, věnovat se 
dětem, co dělají po škole, obzvláště v okolí 
zámku 

školní hřiště je katastrofa starat se víc o školu a její okolí 

auta, autobusy, jezdí jich moc a rychle zlepšit přechody u školy a udělat tam 
parkoviště 

nedostatek volných míst v mateřských 
školách 

zlepšit stav mateřských školek 

rozmach narkomanů a jiných individuí starat se víc o volný čas mládeže vyměnit 
neochotné listonošky - tedy kromě jediné 
příjemné, paní Vybíralové 

Miroslavské 
Knínice 

špatná dostupnost oprava zámku 

  komunikace, oprava zámku 

volnočasové aktivity, vzbudit v dětech zájem oprava komunikací, zámku, udělat z toho 
místo pro setkávání mládeže 

  vybudování víceúčelového hřiště, 
rekonstrukce komunikací obce, zámek - 
rekonstrukce pro volný čas dětí 

Našiměřice obecní rozhlas opravit obecní rozhlas pomocí dotací 

kostel, dojíždění k lékařům opravy kostela 

kostel kostel, oprava hřbitovní zdi 

nezastavování vlaku v zastávce Našiměřice   

dostupnost silnice,chodníky 

není problém, je tu klid, 
problém dojíždění za prací 

  

posílit obecní příjmy dle finančních prostředků 

není zde ZŠ MŠ zajistit autobus na dovážení dětí do ZŠ a MŠ 
do Suchohrdel u Miroslavi 

obecní úřad, rušení vlakových spojů upravit sál v obecním úřadě 

silnice, chodníky silnice, chodníky 

staré domy, rozpadlé uklidit staré rozpadlé domy a více uklízet obec 

drbny   

je to tu mrtvé opravy chodníků, silnic 

málo lidí v obci, převažují chalupáři získat nové občany 

nekvalitní obchod, chalupáři oživit obec, začít se o ni trochu starat 

nefunkční obecní úřad, není ZŠ a MŠ věnovat se rozvoji obce po všech stranách 

zarytost zastupitelů, neochota prodat pozemky v katastru Našiměřic 

informovanost o svých akcích - ekoodpad oprava rozhlasu 

Nový Šaldorf - 
Sedlešovice 

cizinci luxusnější vybavení penzionů. 

  podpora mladých lidí. 

  větší podpora vinařství. 

  turistický ruch 

  více pracovních míst. 

  zvýšit produktivitu vinařství. 



Místní rozvojová strategie – Dotazníkové šetření 

malý rozpočet obce. úprava prostranství. 

zvýšená dopravní zátěž.inženýrské sítě a 
jejich kapacita nadoraz. 

dokončit vše rozdělané a oprava stávajícího. 

  výsadba stromů.obnova veřejných 
prostranství. vybudování cest ve sklepních 
uličkách. 

malá kapacita školky do budoucna   

Olbramovice   středisková obec se službami - že obec 
problémy nemá 

malá podpora vinařství, rodinné tradice, 
nedocenění levného, ale dobrého vína 

více propagovat obec navenek 

akce pro děti věnovat se více dětem a akcím pro ně 

zastávky zvýšit bezpečnost v obci 

nic, žije se tu dobře, jsou místa, kde jsou na 
tom lidi mnohem hůř 

zvýšení zájmu o seniory 

co je tu pan starosta, tak se vše zlepšuje, 
problém nevidím 

udržet si tohoto starosty, pak půjde vše samo 

sportovní halu, slíbili ji a není sportovní halu 

osvětlení podpora TJ prodej stavebních pozemků 
mladým rodinám 

upadající akce Kaňky podpora akcí pro rodiny 

životní prostředí, nakládání s odpady, 
kulturní vyžití obce 

dům chráněného bydlení kanalizace 
víceúčelové hřiště 

ubytování návštěvníků cyklostezek   

úroveň zeleně a čistoty obce, koupaliště zlepšit zeleň v obci 

mládež věnovat se mládeži místo pro jejich setkávání 

mostek u Polednových, zvýšit aktivitu 
mládeže 

oprava silnic 

chodníky chodníky, silnice, kanalizace 

lékaře a jejich profesionalitu zlepšit dům služeb 

Oleksovice   silnice 

stav chodníků, silnic nové chodníky, silnici 

stav obce (vzhled) chodník, silnici 

  byty pro mladé 

nedostatek akci pro seniory chodníky 

  chodníky 

údržba silnic   

zlepšení pracovních příležitostí, více akci pro 
seniory 

oprava komunikací 

nedostatečná vybavenost obchody a 
službami 

osvětlení 

kulturní dům silnice 

nedostatečná vybavenost obchody a 
službami 

  

Práče Nedostatek pracovních příležitostí   

Nedostatek pracovních příležitostí Oprava vozovky 

Autobusová doprava do okolních obcí   

  Autobusová doprava 

Nedostatečná vybavenost obchody a   



Místní rozvojová strategie – Dotazníkové šetření 

službami 

  Rybník 

Nedostatek možností trávení volného času; 
málo obchodů a služeb 

Nová silnice 

Nedostatek možností trávení volného času Nové chodníky a silnice 

  výstavba chodníku 

kriminalita, vandalismus nové chodníky,silnici 

  opravit komunikaci, nové chodníky 

stav komunikací a chodníků   

Prosiměřice Dokončit chybějící chodníky v některých 
částech obce. 

Příprava nové lokality na výstavbu RD. 

Nedostatek služeb   

Nedostatek pracovních příležitostí Byty 

Nedostatek pracovních příležitostí   

Nedostatek možností trávení volného času, 
nedostatek pracovních příležitostí 

  

Nedostatek pracovních příležitostí   

  Kryté zastávky 

  Oprava koupaliště 

Nedostatek obchodů a služeb   

nedostatek možností trávení volného času chodníky - renovace 

hluk, rozkopané cesty   

  oprava koupaliště 

není bioodpad dětský koutek, více zeleně 

bioodpad, koupaliště dětské koutky 

rozkopané silnice, úklid veřejných ploch   

Slup vzájemný vztah lidí pokračovat v opravě obecního úřadu - 2.NP, 
opravy komunikací 

vzhled v určitých místech. více akcí pro mládež , zábava. 

není lékař   

silnice. více zeleně, park. 

není škola, zdravotní středisko - dojíždění. lékař v obci, škola v obci. 

komunikace oprava silnic 

  bydlení pro sociálně slabé. 

silnice+chodníky oprava silnic a chodníků. 

vandalismus, dojíždění do škol   

silnice   

vandalismus, mládež rozbíjí obecní majetek a 
majetek lidí. 

  

park zřízení klidových částí pro odpočinek (park s 
posezením) 

občanská vybavenost   

lékař, lékárna,málo pracovních příležitostí, 
koupaliště, občerstvení, služby, holička, 
pedikúra. 

fasáda mateřské školy 

lékař-lékárna,koupaliště - chybí zateplení mateřské skolky 

vzdálenost od města Znojma a nedostatek 
obchodů a služeb pro návštěvníky. 

  

lékařská péče, lékárna, málo pracovních 
příležitostí. 

zateplení a fasáda mateřské školy. 

  bydlení pro mladé rodiny, bydlení pro seniory. 



Místní rozvojová strategie – Dotazníkové šetření 

  bydlení (zajištění startovacího bytu pro mladé 
rodiny, ústupového bydlení pro seniory, byty 
pro osoby s hendikepem. 

  pečovatelská služba pro seniory, byty pro 
mladé rodiny. 

nedostatečná vybavenost obchody a 
službami. 

zajištění míst v domově pro seniory. 

Stošíkovice na 
Louce 

  dětské hřiště 

dopravní dostupnost - zajištění návaznosti 
spojů (občané se nemají jak dopravit k lékaři, 
rodiče dětí do MŠ. Občané musejí chodit 
pěšky 2km a nebo několikrát přestupovat) 

1) vyřešit dopravní dostupnost 
2) více pečovat o plochy na území celé obce 
nikoliv jen parky a hřiště na začátku obce, ale i 
na druhém konci vesnice 
3) vybudování chodníků 
4) oprava historických objektu, např. kaplička 
5) vybudovat dětské hřiště pro nejmenší děti 
(skluzavka, houpačka, pískoviště, průlezky, ...) 
6) Promyslet znovu obohacení parku o novou 
zeleň, lavičky, atd 
7) Vyřešit prostor hasičské nádrže (nebezpečí 
úrazu děti). Vhodné by bylo odstranit a 
vybudovat např. malé dětské hřiště 

  Dětské hřiště, silnici v některých částech obce 

  Vybudování dětského hřiště, kulturního domu 

chybí fotbalové hřiště vybudování fotbalového hříště 

autobusová doprava výstavba kulturního domu 

autobusová doprava, nedostatek obchodů a 
služeb 

vybudování neplaceného dětského hřiště 

kvalita ovzduší v topné sezoně vybudování dětského hřiště 

sportovní vyžití pro děti od 1-7 let vybudování dětského hřiště, kulturního domu 

dětské hřiště, špatný vzduch v zimním 
období, kdy někteří topí sololitem 

stavební pozemky, startovací byty 

vysokou nezaměstnanost rozšíření inž. sítí pro výstavby rodinných 
domů 

čistota ovzduší dětské hřiště, kulturní dům 

málo akcí pro seniory vybudování kulturního domu 

  kulturní dům 

čistota ovzduší   

pracovní příležitosti   

Nedostatečná vybavenost obchody a služby dětské hříště 

Nedostatečná vybavenost obchody a 
službami 

kulturní dům 

nedostatečná vybavenost obchody a 
službami 

kulturní dům, hřiště pro děti 

  Dětské hřiště 

Strachotice vandalismus, hřiště, silnice , chodníky. dětské hřiště, oprava silnic a chodníků. 

solidarita obyvatel více aktivit pro seniory. 

úpadek zemědělství  podpora v zemědělství (obyvatel) 

žádné zájmové aktivity, pro obyvatele. rozvoj sportovních a kulturních akcí. 

občanská vybavenost. dětské hřiště, park, zábavní centrum. 



Místní rozvojová strategie – Dotazníkové šetření 

nedostatečná péče o vzhled obce podpora zájmu obyvatel o údržbu obce, 
finanční podpora údržby a vzhledu ploch před 
domy 

silnice , chodníky úprava všech částí obce, podpora zemědělství. 

  motivace obyvatel -vzdělávání. 

  oprava silnic. 

málo kulturního využití, málo (nekvalitních) 
dětských hřišť, problém se školkou. 

  

kulturní využití   

žádná nabídka pracovních míst. špatný stav 
dětských hřišť. téměř žádné kulturní akce. 

škola v Micmanicích, obnova chodníků. 

obec financuje - opravuje části, které nejsou 
nezbytné, jinde opravy váznou - komunikace, 
osvětlení. 

rozhodně investovat do velmi důležitých věcí - 
chodníky , osvětlení. 

svaz fotbalistů se snaží organizovat akce pro 
děti a mládež, i kulturní akce (obecní uřad - 
starostka jim tyhle aktivity kazí - nevychází 
vstříc) 

rozhodně více akcí pro děti a mládež. 

mentalita některých lidí vybudování moderní bydlení pro mladé 
rodiny. 

nezaměstnanost pracovní místa pro občany 
 

  silnice JMK - Brno 

vandalismus, silnice, chodníky. zajistit větší bezpečnost v obci, opravit silnice 
a chodníky 
 
 

Suchohrdly vandalismus   

silnice, chodníky, bezpečnost - vysoký 
automobilový provoz 

  

věkový průměr zastupitelstva (65+) vs. 
věkový průměr obyvatel (cca 35+), 
vztahy starousedlíků a nově přistěhovalých 

oprava a dostavba chodníků - zvýšení 
bezpečnosti, 
sportoviště a klubovna pro dospívající mládež 

školství   

kvalita silnic, provoz na místních 
komunikacích. 

obchvat , rybník. 

kvalita a provoz na místních komunikacích. obchvat Znojma. rybník. 

silniční provoz dům pro seniory. 

hřiště pro děti. místní komunikace. signalizace na přechodu.kryté zastávky. 

velký provoz, špatné silnice. pořádání zájezdů. 

silnice , sportoviště -chybí . málo kulturních 
akcí. 

oprava silnic, oprava zastávek. 

velký provoz, špatné silnice. málo akcí pro 
obyvatele. 

zmírnit provoz, spravit silnice. 

více zeleně, silnice - oprava.   

nedostatek pracovních příležitostí. vybudování pracovních míst, pro dlouhodobě 
nezaměstnané, nebo pro lidi co těžce shání 
práci. 

malá nabídka pracovních míst   



Místní rozvojová strategie – Dotazníkové šetření 

bezpečnost - hlavní silnice -světelná 
signalizace kvůli dětem 

  

sportoviště, více akcí (kulturních) zlepšení vzhledu obce, silnice, chodníky,zeleň 

vysoké ceny pozemků pro bytovou výstavbu, 
úpadek řemesel, 
poctivost lidí 

  

Nedostatek možnosti strávení volného času rekonstrukce sportovišť 

malá účast občanů na společenských akcích rekonstrukce sportovišť 

  kruhový objezd 

účast na sportovních a kulturních akcích sportoviště 

Suchohrdly u 
Miroslavi 

COOP,  
hlášení obecního rozhlasu v nevhodné době 

spravit cesty v nových koloniích, je zde velká 
prašnost, 
omezit jízdu mladistvých po obci na 
motorkách a motokárách 
vytvořit menší dětské hřiště v nových 
zástavbách 

starou budovu školky, krátká pracovní doba 
školky, rozpad místního spolku 
suchohrdelských žen a to, že nejsou v obci 
kvalitní akce pro děti, špatná dostupnost do 
Moravského Krumlova. 

dokončit stavbu nové školky,obnovit činnost 
suchohrdelských žen 

silnice u novostaveb v koloniích prodávat a nabízet staré domy mladým 
rodinám 

zadluženost obce kvůli kanalizaci, 
rozkopávání obce, které nastane při tvorbě 
nové kanalizace. nesmyslné nové napojení do 
domů 

podpora místních spolků v jejich činnosti 

rozdělování lidí podle toho, do jakého spolku 
patří 

  

nedostatek středních škol (malý výběr, 
nutnost dojížďky Brno, Znojmo) 
nefunkční koupaliště, 
nedodělané táborové posezení u bikeparku 
(není kam sednout v altánu) 

renovace koupaliště 

kulturní akce, upadající hody a jiné tradice, 
nečinnost spolků 

dobudovat bikepark 

není zde žádné kulturní centrum pro mládež 
ani všeobecně pro mladší obyvatele této 
obce, nejsou všude vybudované chodníky a 
ti, co bydlí vzadu u Kuthanů denně riskují 
život, aby došli na kraji silnice, kde auta 
nikdy nedodržují rychlost. 

kulturní centrum pro mládež, chodníky ke 
Kuthanům a na konec obce 

o čemkoliv se rozhodne je předem 
rozhodnuto ve prospěch starostky 

nezajímá mě to, je to jen osobní záměr 
starostky, ale přeci jen, není tady všude 
plnohodnotné veřejné osvětlení, navíc cesta 
na autobus přes takovou silnici (myšleno 
hlavní tah Znojmo - Brno), která je tak 
frekventovaná, je strašný a není divu, že již 
několik obyvatel obce zde přišlo o život 

obchody jen se základními potraviny starat se víc o činnosti spolků, podpora TJ 

upadající kulturní akce, upadající činnost 
spolků 
radar ve spodní části obec je nesmyslně 
umístěn (v místě projíždí minimum aut 
rychle, protože zpomalí kvůli mostku) - 
vhodnější přesunout na začátek obce 

zlepšit knihovnu - větší prostory, lepší 
vybavenost knih pro dospělé i děti.  



Místní rozvojová strategie – Dotazníkové šetření 

rušení vlakových spojů především na Znojmo více se starat o zeleň obce 

nedostatek míst nabízených obcí pro 
bytovou výstavbu 

nabídky mladým lidem k bydlení a tím je 
přivést do obce 

omezení vlakových spojů projíždějící kamiony v obci, tyto těžké auta 
nám otřásají celým domem a tím pádem ten 
dům poškozují, nemluvě o hluku 

špatnou komunikaci mezi lidmi dokončit areál školy, školní jídelnu a 
tělocvičnu, obnovit kulturní akce pro děti, 
centrum pro děti a mládež, kavárnu, 
koupaliště, centrum se službami jako je 
kadeřnice, pedikura, manikura hlavně tady 
není žádná firma, která by nabídla lidem práci, 
natož maminkám po MD. Bylinky s.r.o. zůstali 
jen u slibů. 

ovládnutí obce zájmovými skupinami zřízení lékařské služby - děti, senioři 

VPP nepracuje spravit silnice a chodníky - obzvlášť "k 
Pelcům" 

není chodník ze zadní části obce - od 
Koleňáků, jezdí se tam moc rychle, je to 
nebezpečné 

více se věnovat mládeži a infrastruktuře. a 
taky chybí v obci víc aktivit pro rodiny s 
dětmi, zrušilo se mateřské centrum a to není 
dobré. nezlobila bych se za víceúčelové hřiště 

neuvedeno neuvedeno 

neuvedl zlepšení infrastruktury po dokončení 
kanalizace 

umírající společenský život 
zastupitelstvo se zaměřuje jen na 
infrastrukturu, stavby, mosty, ale  rezignuje 
na měkké aktivity aktivity 
akce ZŠ a MŠ jsou slabé, dělané z donucení,  
což se odráží v kvalitě a atmosféře těchto 
akcí 
aktivní lidé a kvalitní akce jsou za poslední 
léta ničeny 
lidé nekomunikují, neposlouchá se  či se 
přímo dehonestuje názor druhých 

podpořit měkké aktivity, obnovit je. zamyslet 
se nad fungováním místní školy a školky. 
poslouchat názor místních lidí. 

Šanov Největším problémem dle mého názoru jsou 
jednak nedostatečně vybaveny obchody s 
potravinami, dále pak nedostatek kulturních 
akcí konaných v obci a samozřejmě i 
nedostatek pracovních příležitostí. 

Především by měla obec opravit veškeré 
komunikace (silnice, chodníky) a podpořit 
místní akce. 

Hrozny stav silnic.   

největší problém mě žádný nenapadá jsou to 
jen drobnosti 

rozvoj zeleně v obci rozvoj kulturních akcí v 
obci a vybudovaní motocrossové tratě hned za 
obcí 

  dětské hřiště 

  koupit nové knihy do knihovny 

  vybavit školku novými hračkami + nová okna 

aktivity pro mládež a děti dětské hřiště 

  koupaliště 

málo sportovních akcí klubovna pro mladé 

poruchovost veřejného osvětlení koupaliště, kluziště 

  vybudování chodníků(ve vedlejších ulicích) 

nedostatek vzdělávacích kroužků (kurzů) 
pro mládež i dospělé 

chodníky, byty pro mladé rodiny 

málo služeb pro obyvatele kluziště 



Místní rozvojová strategie – Dotazníkové šetření 

informování lidí místními 
novinami/zpravodajem 

komunikace, úprava veřejných prostranství 

silnice   

nedostatek pracovních míst oprava školky 

osvětlení, zimní údržba chodníků a silnic obnovení starého koupaliště pro děti 

drahé místa pro seniory v domově důchodců komunikace ve vedlejších ulicích 

nefunkčnost veřejného osvětlení nové dětské hřiště 

nefunkční veřejné osvětlení obecní rybník 

  nové vedlejší silnice, osvětlení 

  dětské hřiště 

  vybavit školku 

žádná pracovní místa   

Šatov Jeji velikost,nedostatek financí potřebných 
pro ůdržbu a rozvoj,památkovou zónu 

rekonstrukce silnic,budovy mateřské školky a 
obecního úřadu. 

preferování určitých částí obce na úkor 
ostatních - neschopnost obce zajistit bydlení 
pro mladé a pokud se už tak stane, vyskytují 
se stále problémy (nic není připraveno, 
někde jsou pěkné cesty a nejsou tak důležité 
/jsou např. v části, kudy nevede hlavní 
silnice/, ale podél hlavní silnice se díry 
zasypávají štěrkem - provizorně) 

asi žádné další záměry - neboť není víra, že by 
je obec zvládla (viz stavební parcely na 
"Farské nivě"; dětské hřiště s nevhodným 
povrchem pro děti atd.). 
Šatov je vinařská obec a projíždí tudy mnoho 
turistů - obec moc nenabízí (jedno nekvalitní 
dětské hřiště, hospoda, kde by se vařilo atd.) 

  vice zeleně 

vandalismus , krádeže zájmové aktivity pro mladé a seniory. učit 
mladé pomáhat seniorům - úcta 

málo sportovních , vzdělávacích kroužků. motivace obyvatel - sport, vzdělání. 

  pečovatelské služby pro seniory v domově pro 
seniory. 

malý počet veřejných parkovacích míst. koupaliště, hřiště pro děti. 

velký počet aut - vinařské akce místa pro parkování. 

  větší rozvoj vinic 

krádeže lepší zabezpečení obecního majetku 

různé, slabinou jsou krádeže ve vinohradech podpora celoročnímu turistickému ruchu 

  dětská hřiště 

parkovací místa fitness centrum, koupaliště. 

  podpora turistickému ruchu 

  sklepy archivních vín. golfové hřiště. 

  rozhledna (vyhlídka) 

  koupaliště 

  výstavba bytových domů.pracovní místa. 

Tasovice starostu více zeleně 

  zemědělství- pracovní místa 

vandalismus bankomat 

pracovní příležitosti koupaliště 

volně pobíhající psi   



Místní rozvojová strategie – Dotazníkové šetření 

nákladní doprava 
těžba 
způsob řešení přestupků a trest. činů 

zlepšit komunikace a obecní zeleň 

vandalismus hřiště, na které mohou děti, i když nejsou 
fotbalisty 

  úpravy veřejných prostranství, zeleň 

málo míst k odpočinku (park) více zaměstnávat lidi, bez práce park 

nedostatek pracovních příležitostí. bydlení pro důchodce a pro sociálně slabé 

malá možnost zaměstnání. podpořit rozvoj podnikání 

málo zeleně. vysázet více zeleně 

sportovní akce pro mladé (děti a dorost) soutěže ve sportu - odměny-motivace pro děti 
a dorost 

startovní byty, byty pro seniory   

malá aktivita ze strany obce. kvalitní akce pro děti a pro nesportovce 

chybí dětské hřiště. bydlení pro mladé 
(stavební parcely-nedostatek a drahé! 

domov pro seniory, nabídka stavebních parcel 

absence motivace pro třídění odpadu. výstavba bytů pro mladé rodiny s dětmi 

málo pracovních příležitostí 
vysoké ceny pozemků pro bydlení 
domov nebo péče o seniory 
dětské hřiště 

domov pro seniory 

Těšetice velký provoz dokončení kulturního domu 

nedostatek pracovních příležitostí Dokončit rozestavěný objekt na návsi 

nedostatek prac. příležitostí, nepřiměřená 
jízda vozidel v obci 

čistota a vzhled obce, rozvoj kultur. akcí – 
kulturní dům 

nedostatek prac. míst nepřiměřená rychlost 
vozidel v obci 

rozvoj kultur. akcí - KD čistota a vzhled obce 

stav komunikací a chodníků, velký provoz dokončení stavby kulturního domu 

chybí zde místo na společné kulturní akce dokončení kulturního domu 

  kulturní dům 

stav silnic a chodníků   

  kulturní dům 

  kulturní dům 

  kulturní dům 

  kulturní dům 

  kulturní dům 

  kulturní dům 

Valtrovice vysoká rychlost v obci   

vysoká nezaměstnanost silnice, kanalizace 

nedostatek pracovních příležitostí silnice 

vysoká nezaměstnanost zpomalovací prahy v obci (= začátek a konec) 

nedostatek pracovních příležitostí   

vysoká rychlost = průjezdní obec kanalizace 

nedostatek pracovních příležitostí kanalizace 

vysoká rychlost řidičů silnice 

  silnice 

vysoká rychlost u řidičů projíždějící obcí služby 

průjezdní obec = vysoká rychlost řidičů zpomalovací prahy 

nedostatečná vybavenost obchody a   



Místní rozvojová strategie – Dotazníkové šetření 

službami 

nezaměstnanost osvětlení 

nedostatek možností trávení volného času   

nezaměstnanost   

  byty pro mladé rodiny + sociálně slabé 

nedostatečná vybavenost obchody a 
službami 

osvětlení 

Velký Karlov dopravní obslužnost zájmové aktivity 

zápach v obci   

zápach skatepark 

málo pracovních míst koupaliště, aktivity pro mládež 

zápach z bioplynky   

zápach naučné stezky pro děti 

zápach posilovnu 

málo pracovních příležitostí osvětlení, rybářství 

  koupaliště 

aktivity pro mladé osvětlení 

zápach z bioplynky koupaliště, rozšíření dětských hřišť 

žádné aktivity pro mladé klubovny, koupaliště, větší dopravní 
obslužnost 

nedostatek pracovních příležitostí budky na zastávkách 

  investice do škol a školek 

aktivity pro děti a mládež zastřešení zastávek 

  nová školka 

vyžití pro děti od 15 let komunikace (místní + přilehlé) 

malá dopravní obslužnost, vysoká 
nezaměstnanost 

zasíťování stavebních pozemků, revitalizace 
zeleně, oprava komunikací 

bioplynka koupaliště vybudovat 

  nová silnice 

Višňové výchovný ústav v zámku rozvoj aktivit pro mládež 

nízkoprahové centrum pro mládež, 
nedostatek pracovních příležitostí 

rozšíření startovacích bytů, vybudování 
nízkoprahového centra, vybudování 
venkovních ploch pro volný čas mládeže 

nedostatek pracovních míst a od toho 
problému se odvíjí všechny ostatní 

zbudování místních komunikací, budování 
lokality pro výstavbu nových RD, vykoupení 
pozemků pro průmyslovou zonu, oprava 
památek, vybavenost ve formě dětských a 
sportovních hřišt, oprava obecní budovy MŠ, 
oprava budovy obecního úřadu s nájemními 
byty, rekonstrukce a sanace veřejné zeleně, 
výkup a rekonstrukce "dvora"v kulturně 
obchodní a společenskou zonu, přivedení 
investora, který by zřídil nová pracovní místa, 
rozšíření sítě služeb 

kvalitní silniční komunikace zlepšení všech silničních komunikací, zřízení 
veřejného koupaliště, dobudování chodníků 

vedlejší silnice spravit silnice, dětské hřiště, dokončení 
přípojek pro stavbu domů, veřejná zelen 

v obci je nezaměstnanost, je málo pracovních 
příležitostí, velmi špatné komunikace, místní 
i státní 

častější návštěva policie za účelem zvýšení 
bezpečnosti občanů a jejich majetku, péče o 
veřejné plochy v celé obci na vlastních 
plochách, především u občanů, kteří jsou 
starší nebo postižení a o plochy se starat 
nemohou 



Místní rozvojová strategie – Dotazníkové šetření 

stav ovzduší v zimě - topení odpady, 
katastrofální stav většiny místních 
komunikací, malá možnost aktivit mládeže a 
důchodců 

oprava komunikací, osvětlení významných 
budov v obci (kostel, sochy) 

nedostatek pracovních míst, nedostatek 
obchody, služby 

dětské hřiště - oprava, doplnění komunikace 

oprava komunikací, chodníků, nedostatek 
pracovních příležitostí, špatné spojení s 
okolními vesnicemi a městy 

řešení problémů, uvedených v bodě 19, 
úprava společenských místností pro mládež - 
hala je příliš velká, hospody malé. pokračovat 
ve výsadbě zeleně zřídit vlastní autobus, 
mikrobus pro potřeby obce a školy 

odtok povrchové vody, vyčistění struh okolo 
silnic 

areál pro mládež kulturně sportovní 

chybí dostatek chodníků, špatný stav 
komunikací 

více sportovišt, koupaliště 

silnice, kulturní akce tělocvična, bazén 

nedostatek pracovních míst, malá podpora 
mladých rodin 

vybudování stavebních míst, silnic, chodníků, 
podpora spolků- hasiči 

Problém se zaměstnaností v celém regionu, 
špatná dostupnost do větších měst, spoje 
navazují moc natěsno 

opravy komunikací a chodníků, úspory energií 
i pro občany, ekologičtější vytápění, v topné 
sezoně se zhoršuje ovzduší, řešení 
volnočasových aktivit pro mládež 

chybí jakákoliv možnost trávení volného 
času mládeže a dětí - hřiště, bazén, kluziště, 
zpevněný areál, plocha pro volnočasové 
aktivity 

viz otázka předtím 

Vítonice   kanalizace 

  kanalizace, chodníky, silnice 

  kanalizace, silnice 

chodníky kanalizace 

není kanalizace vybudování kanalizace 

dostavba kanalizace   

chodníky kanalizace 

stav silnic chodník, osvětlení 

chodník kanalizace 

kanalizace silnice, vzhled obce 

špatné obecní cesty, chodníky, komunikace, 
bezpečnost sil. provozu 

úprava cest, chodníků. Vybudování kanalizace, 
lesoparku, sportovního hřiště, oprava fasád 
domů 

stav komunikací, absence chodníků kanalizace, chodníky, komunikace 

chodníky, komunikace kanalizace, chodníky, komunikace 

chodníky, komunikace kanalizace, chodníky, komunikace 

špatné chodníky, doprava v obci -> 
bezpečnost 

- Kanalizace - Chodníky - vyřešit bezpečnost 
na silnici v obci 

neudržovaný potok Křepička protékající obcí chodníky, kanalizace, úprava vodních toků v 
obci 

Zatím neuskutečněná kanalizace, úprava 
bočních uliček-silnice,chodníky,nešvary 
některých podnikatelů 

  

kanalizace Vybudování kanalizace a následné vybudování 
chodníků a cest v obci 

větší plochy zeleně, absence návsi, absence 
kulturního domu 

nový kulturní dům, park, startovací byty, 
sběrný dvůr 

Vrbovec absence kulturního domu podpora kulturních akcí 



Místní rozvojová strategie – Dotazníkové šetření 

málo aktivit pro seniory. zájmové a společenské akce pro obyvatele. 

dopravní provoz levnější pozemky pro RD 

chybí místnost pro kulturní akce.   

komunikace s občany v obci uvedení do provozu kulturní dům, v budově 
na fotbalovém hřišti. 

málo financí na údržbu obce.   

nedostatečné služby seniorům. kulturní dům 

vázne údržba obce.   

bezpečnost - hl. silnice, veřejné domy.   

kulturní dům - kulturní akce.   

větší prezentace jako vinařská obec 
Znojemska. úprava vody. volný čas mládeže. 

přilákat investory a podnikatele.příprava 
pozemků na stavby RD a bydlení pro občany 
obce. 

Želetice ztráta pracovních míst, propouštění z Agry podpořit tvorbu nových pracovních míst 

neochota spolupráce Želetic s Višňovou (ZŠ) podpora rodičů na mateřské dovolené 

  podpořit tvorbu nových pracovních míst 

nedostatek pracovních příležitostí, Agra 
propouští 

chodníky, silnice 

obec stárne, vymírá a mladí nemají kde 
stavět 

pozemky k prodeji 

zeleň v obci zlepšit zelen v obci, starat se nejen o náměstí, 
ale i o konce obce. 

úřední hodiny obecního úřadu - funguje jen 
pár dní v týdnu po večerech 

  

nedostatek stavebních míst pro mladé stavební místa 

  podporovat Agru a zemědělství 

podpořit ochotu pořádat kulturní akce podpořit aktivní lidi 

chodníky, silnice chodníky, silnice 

IDS, autobus, dojíždění   

chodníky, silnice chodníky, silnice 

dojíždění za prací   

pracovní místa stavební místa 

 


